XIV, 25—27.

¹¹ Prot. Vaso Ivošević, Manastir Banja kod Risna, Crkva, kalendar Srpske pravoslavne patrijaršije, Beograd, 1983, 73—75.

ovoga kraja, nastavlja veći broj Bokelja.¹² Među njima vidno mjesto zauzima Risto Nikov Kovačić — Rišnjaniin, istoričar, književnik i profesor.

Risto Kovačić rođen je 10. (22) aprila 1845. godine od oca Nika Vasova Kovačića i majke Anđelike rođene Lučić u Risnu.¹³ Osnovnu školu na narodnom jeziku završio je u Risnu. Kao dobar đak dobio je preporuku crkvenih vlasti te je bio primljen za pitomca Pravoslavnog bogoslovskeg sjemeništa u Zadru, odakle je pohađao i gimnaziju.